Dettes fournisseurs et autres créditeurs 233,9 235,8 33,4 -93,7 187,2 362,7 0,0   -145,1 451,5
  Dettes fiscales 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 0,2
  Autres dettes 0,0 528,3 0,0 0,0 -265,7 262,6 0,0   -105,0 157,6
Total des capitaux propres et passifs 4.420,0 1.910,8 54,6 -114,7 245,7 2.096,4 11,5   -837,2 5.690,7

   96

12.7.2 Compte de résultat consolidé pro forma non audité 2009

  Information financière non ajustée Retraitements pro forma  Retraitements
pro forma

  Société –
auditée

50Hertz
Transmission

GmbH – Audité

50Hertz –
Offshore

GmbH – Audité

Consolidation
& Présentation

cohérente
50Hertz

Non audité

Transposition
de Normes

comptables all.
vers IFRS (Elia)

Non audité

50Hertz consolidé
non audité

(Régles
d’évaluation Elia)

Divers
Non audité

Consolidation
proportionelle

Non audité

Compte de
résultat

consolidé – pro
forma – non

audité
  [1] [2] [3] [4] [5] [6]= [2+3+4+5] [7]  [8] [1+6+7+8]

 IFRS Normes
comptables all.

Normes
comptables all.

Normes
comptables all.  IFRS   IFRS

(en millions d’EUR ) 2009 2009 2009 2009 2009  2009  2009 2009
Référence vers les notes   (A) (B)   (G)

Activités poursuivies
  Produits  733,7 4.171,8 1,1 -3.482,0 -17,7 673,2 0,0   -269,3 1.137,6
  Coûts des ventes -5,6 -3.987,4 0,0 3.987,4 0,0 0,0 0,0   0,0 -5,6
Marge brute 728,1 184,4 1,1 505,4 -17,7 673,2 0,0   -269,3 1.132,0
  Autres produits 37,6 248,0 2,0 -178,4 -13,3 58,3 0,0   -23,3 72,6
  Services et biens divers -303,5 0,0 0,0 -593,3 0,0 -593,3 -9,4 (C) 241,1 -665,1
  Charges sociales -124,4 -50,0 -0,5 1,8 -1,1 -49,8 0,0   19,9 -154,3

Amortissements et réductions de valeurs,
variation des provisions -102,1 -85,3 0,0 6,0 9,1 -70,2 0,0   28,1 -144,2

  Autres charges -9,9 -241,1 -1,0 248,4 0,0 6,3 0,0   -2,5 -6,1
Résultat d'une acquisition - Plus-value sur
acquisition à des conditions favorables   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 425,9 (D) -170,4 255,5
Résultat des activités opérationnelles 225,8 56,0 1,6 -10,1 -23,0 24,5 416,5   -176,4 490,4
Résultat financier net -120,4 -16,8 -0,5 0,0 0,0 -17,3 2,8 (E) 5,7 -129,3
  Produits financiers 12,8 1,1 0,0 0,0 0,0 1,1 0,0   -0,4 13,5
  Charges financières -133,2 -17,9 -0,5 0,0 0,0 -18,4 2,8   6,1 -142,7
Quote-part du résultat dans les entreprises mises en
équivalence (nette d’impôt) -1,0   0,0   0,0 0,0   0,0 -1,0
Résultat avant impôt 104,3 39,2 1,1 -10,1 -23,0 7,2 419,2   -170,7 360,1
Charge d’impôt sur le résultat -20,0 -32,8 0,0 0,0 27,4 -5,4 2,0 (F) 1,4 -22,0
Résultat après impôt des activités poursuivies 84,3 6,4 1,1 -10,1 4,4 1,8 421,2   -169,3 338,1
Transfert du résultat   0,0 -1,1 10,1 0,0 9,0 0,0   -3,6 5,4
Résultat de la période 84,3 6,4 0,0 0,0 4,4 10,8 421,2   -172,9 343,4
Résultat de la période attribuable aux:
  Propriétaires de la Société 84,0 6,4 0,0 0,0 4,4 10,8 421,2   -172,9 343,1